
 

R O Z P I S 
 

1. - 3. ZÁVOD ČESKÉHO POHÁRU MTBO 2023 
15. 4. 2023 OM ZČ NA KRÁTKÉ TRATI 

16. 4. 2023 OM ZČ NA KLASICKÉ TRATI 
 

POŘÁDAJÍCÍ ORGÁN: Český svaz orientačních sportů  
 
POŘÁDAJÍCÍ SUBJEKT: OK Rakovník z.s. (JES) 
 
DATUM A TYP ZÁVODU: 15. 4. 2023 - middle, intervalový start, 00 = 10:00 h (1. závod ČP, OM ZČ) 
    15. 4. 2023 - sprint, intervalový start, 00 = 16:00 h (2. závod ČP) 
    16. 4. 2023 - long, intervalový start, 00 = 10:00 h (3. závod ČP, OM ZČ) 
 
CENTRUM ZÁVODU:  Muzeum JK Classics Lužná, okr. Rakovník,  

GPS: 50.1384092N, 13.7873944E. 
 
KATEGORIE:  Kategorie zařazené do ČP:  ME, M14, M17, M20, M21, M40, M50, M60, M70  

WE, W14, W17, W20, W21, W40, W50, W60 
   Ostatní kategorie:      M12, W12, MB, WB 
      MW10 – dětská kategorie bez rozlišení pohlaví 

OPEN_L – pro začínající dospělé závodníky libovolného věku a pohlaví 

OPEN_S – pro začínající dětské závodníky libovolného věku a pohlaví 
Podmínky účasti se řídí prováděcími předpisy MTBO pro rok 2023 

     
PŘIHLÁŠKY:    Do 10. 4. 2023 23:59:59 přes přihlašovací systém ORIS,  

DRUHÝ TERMÍN NENÍ! Přihlas se včas nebo pak na místě. 
Přihlášky po termínu dle možností pořadatele za příplatek 50 %, kromě MW10 ty se mohou přihlásit i na 
místě za základní startovné. Neregistrovaní a zahraniční závodníci použijí také přihlášení přes ORIS 
formou jednorázové přihlášky. Výjimečně na: okrakovnik@gmail.com. 
 
VKLADY A ÚHRADA:  Kategorie    middle  sprint  long  
    MW 10      50,- Kč    ---------    50,- Kč 
    M/W 12, 14, OPEN  100,- Kč  100,- Kč 100,- Kč  
    M/W 17, 20    200,- Kč  200,- Kč 200,- Kč  
    Ostatní kategorie  300,- Kč  300,- Kč 300,- Kč   

 
Veškeré platby zasílejte na účet OK Rakovník 2401366408/2010 (Fio Banka, a. s.), jako variabilní 
symbol uveďte číslo oddílu v adresáři ČSOS.  
 
MAPY:    middle: MERKOVKA, 1: 10 000, ekvid. = 5 m, stav březen 2023 
    sprint: OUDŮV RYBNÍK, 1: 7 500, ekvid. = 5 m, stav březen 2023  
    long: KOKRDOBORY 1: 15 000, ekvid. = 5 m, stav březen 2023 
    (long: pro veteránské kategorie bude použita mapa v měřítku 1:12 500) 
  Předchozí mapy pro OB: ŠEFELINKA, NA BORECH, NA KOKRDECH, všechny 1:10 000 
 
TERÉN:  Hustá síť dobře sjízdných komunikací a cest. Terén sobota mírně zvlněný, v 

 nadm. výšce 350–450 m. n. m. Pro MTBO zcela nový prostor. Neděle 
podobné jako sobota, o trošku rovinatější, v nadm. výšce 350–400 m. n. m. 
Z větší části pro MTBO zcela nový prostor. 

 

https://www.jkclassics.cz/
mailto:okrakovnik@gmail.com


SYSTÉM RAŽENÍ:  Závod se jede s elektronickým razícím systémem SPORTident, 
bezdotykové ražení dosah 150-200 cm pro SIAC čipy. Nutno použít SIAC(AIR) čip, jiné typy čipů 
nebudou fungovat (krabičky nemají otvory). Pro závodníky bez SIAC čipu možnost zapůjčení AIR čipů za 
poplatek 50 Kč za 1 závod, od neregistrovaných může být vybírána záloha 2.000,- Kč (uveď v přihlášce).  
Stejný čip nesmí být v jednom závodě použit víckrát!  
Kategorie MW10 budou moci použít i kontaktní čipy (krabičky s otvorem, bezdotykové ražení dosah 
50cm). 
Kategorie MW10 pojede svůj závod vedle areálu centra. V sobotu mezi závody (cca 13:00 – 15:00 
hod.), v neděli cca 8:30 – 9:30 hod. Upřesněno bude v pokynech. 
  
PREZENTACE:  sobota - v centru závodu 08:00 – 09:00 hod 
    neděle - v centru závodu 08:00 – 09:00 hod 
 
VZDÁLENOSTI: 
     sobota middle  sobota sprint   neděle long 
 centrum – start   do 1 000 m  do 1 000 m   do 5 500 m 
 centrum – cíl    do    500 m   do 1 000 m  do 5 500 m 
 centrum – parkoviště   do    800 m  do    800 m  do    800 m 
   
UPOZORNĚNÍ:   Technická kontrola pro závodníky kategorií Open, M/W10,12,14 a 17 bude 
provedena ve startovním koridoru. Každý závodník musí být vybaven řádně připevněnou cyklistickou 
přilbou, bez ní nebude připuštěn ke startu.  
  
PROTESTY:   Písemně hlavnímu rozhodčímu se vkladem 200 Kč nejpozději do jedné 
hodiny po uzavření cíle. Pozdější možnosti, viz. Pravidla a Prováděcí pokyny MTBO.  
 
PŘEDPIS:   Závodí se podle platných Pravidel MTBO, Soutěžního řádu MTBO a 
prováděcích předpisů MTBO 2023. Jakékoli porušení pravidel, zejména jízda volným lesem a 
nedodržení zakázaných prostorů bude důvodem k diskvalifikaci.  
 
PARKOVÁNÍ:   Parkování v centru dle pokynů pořadatelů jen na určených parkovacích 
plochách. Bude vybírán poplatek 100,- Kč za celý víkend. Parkování mimo tyto plochy nebude 
možné, na příjezdové silnici není místo! 
 
OBČERSTVENÍ:  Na trati z vlastních zásob, v cíli longu voda a voda se šťávou.  

V centru občerstvení Kubát. Osvědčený, grilovaná kuřata, pivo a další….  
 
ŠKOLKA:   Bude přímo v centru, upřesněno v pokynech.  
   
UBYTOVÁNÍ:  V centru pouze ve vlastních stanech či karavanech za poplatek 100,- Kč 

osoba/noc. Využití TOI TOI a venkovní studené sprchy, pitná voda, úschova 
kol (pro všechny). Nespěte jinde, dodržujte čistotu, jsme z Lužné a 
potřebujeme si udržet dobré vztahy. Možno už od pátku (dejte vědět). 
V ceně ubytování je volný vstup do muzea JK Classics. 

 
Chatky jen mimo centrum, pořadatel nezajišťuje, doporučujeme Cafex Rakovník, objednejte včas:  

  Kemp-bucek (webnode.cz) https://www.tyrsak.cz/ CAFEX - Cafex  

 
DALŠÍ UPOZORNĚNÍ: Provozování prodejní nebo propagační činnosti je možno pouze se  
    souhlasem ředitele závodu. 
    Závodníci se zúčastní akce na vlastní nebezpečí.  
 
 
OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ: Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se 
zveřejněním svých osobních údajů v platném formátu ČSOS v podobě přihlášky, startovky a výsledků v 
informačním systému ORIS. 
 
FOTOGRAFOVÁNÍ:  V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie, sloužící k 
informování veřejnosti o proběhlém závodě. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to 
explicitně fotografovi. 
 

https://www.jkclassics.cz/
https://kemp-bucek.webnode.cz/
https://www.tyrsak.cz/
https://www.cafex.cz/


FUNKCIONÁŘI:  Ředitel závodu -  Petr Vaníček  
   Hlavní rozhodčí -  Milan Bílý  
   Stavitelé tratí -  SO - Milan Bílý (Mi+Sp), NE - Petr Bílý (Lo) 
 
INFORMACE:  Kontakt -  723 612 197 bilymilan@volny.cz 
 
STRÁNKY ZÁVODU:   Všechno najdete v Orisu, OK Rakovník (webnode.cz)  
 
SCHVALOVACÍ DOLOŽKA:  Rozpis byl schválen Soutěžní komisí MTBO dne 20.02.2023 
 
 
ORIS:    ORIS - Český svaz orientačních sportů (middle)  
 

   ORIS - Český svaz orientačních sportů (sprint)  

 

   ORIS - Český svaz orientačních sportů (long)  
 
Akce je pořádána za finanční podpory města Rakovník:   
 

 

Oficiální stránky Města Jesenice okr. Rakovník  

 

 

 

 

Závod se koná s laskavým souhlasem Lesů České republiky s.p., města Rakovník, obce Lužná, obce 

Lišany, obce Olešná, obce Chrášťany. Děkujeme.  

 

 

 

 

mailto:bilymilan@volny.cz
https://ok-rakovnik.webnode.cz/
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=6153
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=6592
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=6154
https://www.jesenice-ra.cz/

